DER STARTER

Allgemeine Preise der Grundversorgung, Preisstufe 3 (ab 8.932)

UBERSICHT DER PREISBESTANDTEILE

Verbrauchsunabhangiger Grundpreis pro Jahr
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde (kWh)
In den Netto-Endpreis flieBen mit ein:

STAATLICH VERANLASSTE PREISBESTANDTEILE
7 % Umsatz-/Mehrwertsteuer

Erdgassteuer

Konzessionsabgabel

Emissionszertifikate?

Gasspeicherumlage?®

Bilanzierungsumtageq

SUMME DER STAATLICH VERANLASSTEN ABGABEN
REGULIERTE NETZENTGELTE

Arbeitspreis

Grundpreis

Messstellenbetrieb

Messung

SUMME DER REGULIERTEN NETZENTGELTE
VERSORGERANTEIL

Vertrieb & Beschaffung

Bis 31.12.2023

EUR 7Jahr  Cent / kWh

vom vom
Grundpreis  Arbeitspreis

106,68 €
10,90 Ct.

6,98 € 0,713 Ct.
0,550 Ct.
0,030 Ct.
0,544 Ct.
0,145 Ct.
0,000 Ct.
6,98 € 1,982 Ct.

1,148 Ct.
23,99 €
7,92 €
128€
33,19 € 1,148 Ct.

66,51 € 7,770 Ct.

Ab 01.01.2024

EUR 7Jahr  Cent / kWh

vom vom
Grundpreis  Arbeitspreis

106,68 €
11,78 Ct.

6,98 € 0,771 Ct.
0,550 Ct.

0,030 Ct.

0,635 Ct.

0,186 Ct.

0,000 Ct.

6,98 Ct. 2,172 Ct.

1,148 Ct.
23,99 €
7,92€
128€
33,19 € 1,148 Ct.

66,51 € 8,460 Ct.

* Die Hohe der Konzessionsabgabe richtet sich nach der Konzessionsabgabenverordnung (Fassung vom 09.01.1992, zuletzt gedndert durch zweites
Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts vom 07.07.2005) festgelegten Hochstpreisen.

¢ Emissionszertifikate fir Erdgas nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) (Stand: 18. Oktober 2021)

” Gasspeicherumlage nach 835e Energiewirtschaftsgesetz. Giltig ab 01.10.2022 - 31.03.2025. Halbjéhrliche Aktualisierung
* Zur Deckung des zu erwartenden Fehlbetrages aus dem Einsatz von Regel- und Ausgleichsenergie wird eine Bilanzierungsumlage erhoben.

Stand: November 2023



